

Чаваш Республики Красноармейски муниципалла округён Администрацийё

## йышану

Красноармейски сали

Чувашская Республика Администрация Красноармейского муниципального округа

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское

2022.01.19 18 №

19.01.2022

**№** 18

Об установлении предельной стоимости питания обучающихся общеобразовательных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципа организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабине Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 № 290 «О предельных размерах наценс общественного питания на продукцию (товары), реализуемую на предприятия общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средни специальных и высших учебных заведениях» администрация Красноармейског муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

- 1. Установить предельную стоимость питания обучающихся муниципальны бюджетных общеобразовательных учреждений Красноармейского муниципального округ Чувашской Республики в следующем размере:
  - комплексный завтрак 30 руб. 00 коп.;
  - комплексный обед 85 руб. 00 коп.
- 2. Освобождение от платы за питание учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашског Республики производить в пределах бюджетных средств, предусмотренных на эти цели и сметах расходов общеобразовательных учреждений.
- 3. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района от 07 мая 2018 г. № 184 «Об установлении предельной стоимости питаниз обучающихся общеобразовательных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики».
- 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном издании «Вестник Красноармейского райока» и раз пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
- 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политика администрации жрасноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Красноармейского муниципального округа

luj

Б.В. Клементьев